ＡＣＣＥＳＳ

【交通のご案内】
・近鉄 大阪上本町駅直結（近鉄 大阪難波駅より 2駅約 3分）

・地下鉄谷町線・千日前線「谷町九丁目駅」より徒歩約 5分

（東梅田駅より谷町線で約 15分、なんば駅より千日前線で約 5分）

・JR大阪駅より

大阪環状線鶴橋駅で近鉄線のりかえ。大阪上本町駅下車(約 30分)

・阪神三宮駅より阪神なんば線で大阪上本町駅下車(約 50分)

【会場ご案内図】

２０１７年１月吉日

FUJITSU ファミリ会

関西支部会員各位

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会

関西支部長  有司 順一

【近鉄情報システム株式会社

 取締役 運営部長】

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、ファミリ会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度締めくくりの行事となります「関西支部総会」を下記のとおり開催致

しますのでご案内申し上げます。

関西支部会員を取り巻く環境は依然として厳しい状況ですが、会員各位が抱えてい

る様々な課題に対し、具体的な取り組みを皆様と一緒に考えながら、会員企業の更な

る発展に寄与することを目指して活動をしてまいります。

つきましては、2017 年度活動の推進にあたり、会員各位の総意をもって臨みたく、

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますよう、ご案

内申し上げます。

敬 具

－ 記 －

１．開催日時：２０１７年３月９日(木)
１４：００～１８：３０（受付開始 １３：３０～）

              －４階 会場迄 直接お越しください。－

２．開催場所：シェラトン都ホテル大阪
【４階 大和の間、浪速の間】

大阪市天王寺区上本町 6-1-55 ℡06-6773-1111㈹

３．プログラム： Ⅰ．総会議事

Ⅱ．記念講演

Ⅲ．特別アトラクション

Ⅳ．懇 親 会
 議案書をご持参下さい。

－ご参加の申込〆切：3 月 3 日(金)

シェラトン都ホテル大阪ホームページ：http://www.miyakohotels.ne.jp/osaka/

◆FUJITSU ファミリ会関西支部事務局 【富士通(株)関西エリア戦略推進部内】

〒540－8514 大阪市中央区城見 2-2-6(富士通関西システムラボラトリ)

TEL(０６)６９２０－５８４９  FAX(０６)６９２０－５６６４

URL：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kansai/

書道家

武田
たけだ

 双雲
そううん

 氏

１．お申込み方法について
(1)[推奨] 関西支部ホームページ ⇒ http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kansai/

(2)同封の FAX用紙（下段部分「関西支部総会 出欠回答書」にご記入下さい）

以上のいずれかにて 3 月 3 日(金)までにお申込み下さい。

２．議案回答方法について
(1) [推奨] WEB上の議案回答ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ(連絡者様宛に、別途ﾒｰﾙにて URLをお知らせします｡)

(2)同封の FAX用紙（上段部分「議案回答書」にご記入下さい）

以上のいずれかにて、総会の出欠に関わらず必ずご回答願います。

３．懇親会参加費について  ※総会議事 及び 記念講演は、人数に関係なく無料です。
(1)1会員につき 2名様まで無料です。

(2)3名様より 1名様につき\5,000- (消費税込)を頂戴致します。

(3)懇親会参加費は、銀行振込にて 3 月 3 日(金)迄 にお願い致します。

       ○お振込先：みずほ銀行 蒲田支店  普通 １４０００５２

  口座名義：富士通トラベランス株式会社
※振込手数料は、貴社にてご負担下さい。

※領収書は「振込受領書」をもって代えさせて頂きますのでご了承下さい。
※請求書は、連絡責任者様宛に郵送します。別途､ご希望の場合はご連絡願います。

(4)懇親会参加費は、原則として返却致しません。（代理出席可）

【プロフィール】

1975 年熊本生まれ。東京理科大学卒業後、NTT に就職。

約 3 年後に書道家として独立。

NHK 大河ドラマ「天地人」や世界遺産「平泉」、

世界一のスパコン「京」、ザ・プレミアム・モルツ～マス

ターズドリーム CM内の「夢」など数々の題字を手掛ける。

独自の世界観で、全国で個展や講演活動を行っている。

メディア出演も多数。

主宰する書道教室には約 300 名の門下生が通う。（2005

年新規募集締切）

2013 年度文化庁から文化交流使に任命され、ベトナム～

インドネシアにて活動するなど、世界各国から様々なオ

ファーが絶えない。作品集「たのしか」「絆」「ポジティ

ブの教科書」など、著書も多数。

Ⅰ．総会議事       【４階 大和の間】

6. 支部長挨拶

7. 議長選出

8. 議事
（１）２０１２年度活動報告       [第 1号議案]

①活動状況報告

②会計報告及び監査報告

（２）２０１３年度運営計画       [第２号議案]

①活動方針

②予算

14:00～15:00 Ⅰ．総会議事       【４階 大和の間】

1. 支部長挨拶

2. 議長選出

3. 議事
（１）２０１６年度活動報告       [第 1号議案]

（２）２０１７年度運営計画       [第２号議案]

（３）２０１７年度役員選出       [第３号議案]

（４）２０１７年度代議員選出     [第４号議案]

4. 新支部長挨拶

5. 富士通代表挨拶

15:15～16:45

16:50～17:20

Ⅱ．記念講演
『人生を変える～言葉の力、書の力～』

書道家   武田 双雲 氏

Ⅲ．特別アトラクション
ミニライブ『歌舞伎を彩る長唄三味線の魅力』

-日本の伝統音楽に触れる!-

演奏：長唄三味線方四代目  杵屋 浅吉 氏

17:30～18:30 Ⅳ．懇 親 会（立食）【４階 浪速の間】

◆著書

『人生に幸せ連鎖が起こる!

ネガポジ 変換ノート』（SB ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ）

『ポジティブの教科書』（主婦の友社）他

◆公式ブログ

【書の力】：http://ameblo.jp/souun/

◆公式サイト：http://www.souun.net/

◆感謝６９：http://kansha69.com/

相手に自分の気持ちを伝える「言葉」、そして、その言葉を文字にして

「書く」ということ。両者は時として、相手を傷つけたり、逆に相手を勇

気づけたりします。

豊かな人間性が魅力の書道家 武田双雲氏が「書」とご自身の人生哲学

として、毎日をとことん楽しみ、あたり前があたり前じゃないことに気づ

き、人生が好転してくる、双雲流の考え方について楽しくお話しします。

長唄三味線は、歌舞伎の伴奏音楽です。歌舞伎は江戸時代

より続く総合舞台芸能であり、庶民の娯楽でした。

今回は、歌舞伎の名場面を長唄三味線でご堪能ください。

演奏の杵屋浅吉氏は、江戸時代より続く杵屋佐吉派の末裔

であり、歌舞伎公演をはじめ、伝統芸能の継承のため、各

地でライブ活動等幅広くご活躍中です。